MOVEIS

Dies & fune

Tempo de Montagem
Assembly Time
Tiempo de Ensamblaje

N° PECAS PIECE PIEZA DIM QTD
01 BASE MAIOR BASE BASE 681x173x25
02 BASE MENOR BASE BASE 254x173%x25
03 PE FEET PIES 756x171x25
04 APOIO DO TAMPO TOP SUPPORT SOPORTE SUPERIOR 675x431x15

InstrugBes para a montagem do produto: Cuidados para conservagao e limpeza do mével:
Instructions for mounting the product: - —
Cleaning and care of furniture:

Instrucciones para el montaje del producto: . o A
. ) . Cuidados para la conservacion y la limpieza del mueble:
-l Separe as pegas e acessorios de maneira organizada.
r— Separate the parts and accessories in an organized way. Nao molhar o mével e ndo expor em |ugar Umido.
) Separe las piezas y accesorios de forma organizada Do not meinsten the furniture and not to expose in moist places.

= BN

E Forrar o ché&o com o papeldo das embalagens e No moje el mueble y o ponga en local humedo.

Cover the floor with the cardboard from the pack.

Cubra el suelo con el papelon de los embalajes. N&o expor o movel préximo de fontes de calor.
. Do not expose furniture next to heat sources.
E necessario uma pessoa para montar o produto_ No exponga el mueble cerca de fuentes emitan calor.

It's necessary one people to assembly the product.
Se requiere una persona para montar el producto.

N&o usar produtos abrasivos.
Ferramentas necessarias (nao fornecidas) Do not use abrasive products.

Required tools (not supplied) No utilice productos abrasivos.
Herramientas necesarias (no incluidas)

P Limpe com flanela limpa e seca.
Che Phili ave Fenda 4
vaﬁf ey \%iﬁi:ﬁ"ﬁa § o g; ctr Sonier A For cleaning use a clean and dry cloth

Liave Philips Martilo Tomillo Eléctrico Limpe con franela limpia e seca.

« . A ~ . . . T o v ]
= AO solicitar assisténcia, informe nimero da pega e codigo do acessorio Atualizado em:
I &5 \When requesting assistance, tell the part number and serial number of accessory CDIP-009-29512
“  Alsolicitar asistencia, informe el nimero de pieza y nimero de serie del accesorio Revisao - 02

_ DJ - Industria e Comércio de Méveis Ltda.
MO\/E'S Rua Juriti Vermelha n°® 210 a 290 - Pq. Industrial V - Cx. Postal 2068 - CEP 86702-280 - Arapongas - Parana - Brasil
Phes s [ Fone (55) (0**43) 3172-7777 - E-mail: sac @djmoveis.ind.br Site: www.djmoveis.ind.br




MOVEIS




MOVEIS

Dies @ fumo

PARABENS! VOCE ACABA DE ADQUIRIR UM PRODUTO COM A QUALIDADE DJ MOVEIS

Siga as instrucbes de montagem e de conservagdo constantes neste manual. A montagem deve ser realizada por um profissional especializado.
Forre 0 chdo com o papeldo da embalagem, evitando possiveis riscos ao produto. Utilizar ferramentas adequadas: chave de fenda, philips, martelo
de borracha. Obs. Cuidado especial ao apertar os parafusos com parafusadeira. Na limpeza, utilize flanela seca ou imida. N&o utilize produto de
origem quimica tais como: alcool, removedores, polidor ou qualquer produto abrasivo (eles podem reagir com o verniz do produto e danifica-lo).
N&o exponha o produto diretamente & luz do sol. N&o cologue o produto em paredes ou pisos que contenham umidade ou estejam irregulares.

CLIENTE:
NOTA FISCAL:

Esta garantia ndo cobre defeitos por mau uso, montagem inadequada, utilizacéo de produtos de limpeza nao
especificados nesse certificado e excesso de péso.
SR. MONTADOR, este CERTIFICADO é de uso exclusivo do CONSUMIDOR, favor entrega-lo ao mesmo.




MOVEIS

Dies & fune

ASPECTO FINAL
FINAL ASPECT
ASPECTO FINAL

780

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 190
\\\\\M\\\\H\\M\\\\\\\\M\\\\\\\\M\\\\\\\m\H\\H\m\\\\\\\M\\\\\\\\Mm\uumu\\mw\m\\\m\mmm\\\\\M\\\\\\\\M\\\\\\\\M\H\\HMHHMW\mmu\\m\m\\
CODIGOACESSORIOS ACESSORIES ACCESSORIOS QTD.

A CAVILHA 6X30MM Dowel 6X30mm Pin 6X30mm 10

B CHAPA 40X100X1.2 FIXACAO METALICA Plate Lamina 2

C PARAFUSO 4 X 25 CABECA CHATA Screw flathead Tornillo cabeza plana 10

D PARAFUSO 4X14MM CABECA FLANGEADA  Screw flanged headTornillo cabeza embridada 16

E  PARAFUSO 5,0X50 CABECA PHILIPS SOBERBO Screw flathead Tornillo cabeza plana 16

F  BUCHA ROSCA 1/4 Bushing 1/4" Bucha 1/4" 4

G SAPATA REGULAVEL TIPO 3 PRETO Adjustable foot Pie ajustable 4

H GIZ DE CORRECAO 15X8MM Correction Chalk  Correccién de Tiza 1




19.462 - TAMPO CHANFRADO REDONDO MADEIRA COM VIDRO 1035X1035X30 .
COVER ROUND WOOD AND GLASS BEVELED 1035X1035X30 /\/\O\/E|S
CUBIERTA REDONDO MADERA Y CRISTAL BISELADO 1035X1035X30 Dirs & urts

ENTENDENDO OS CODIGOS
CARIMBADO NAS PECAS:
UNDERSTANDING THE CODES
STAMPED IN THE PARTS:
ENTENDIENDO LOS CODIGOS
CARIBE EN LAS PIEZAS:

Piece number
W Numero de pieza

Namero do lote
Lot number
~\ W NUmero de lote
v Cadigo do produto

¢+ Product code
Saw_-»’ Codigo del producto

30
min
Tempo de Montagem

Assembly Time
Tiempo de Ensamblaje

\,

N° PECAS PIECE PIEZA DIM QTD
01 TAMPO TOP CUBIERTA 1035 x1035 x30 1

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 190
Instrucées para a montagem do produto: Cuidados para conservagio e limpeza do mével:
Tnstructions for mounting the produck: - ——
Instrucciones para el montaje del producto: _ Cleaning and care of furniture:
L . X Cuidados para la conservacion y la limpieza del mueble:
Separe as pecas e acessorios de maneira organizada.
@_\{ Separat the parts and accessories 1 an organized way. N&o molhar o mével e ndo expor em lugar Gmido.
D epare [as plezas y accesorios de forma organizada Do not moinsten the furniture and not to expese in moist places.
= « p No moje el I local h .
Forrar o chdo com o papeldo das embalagens. wnm Yy o moje el mueble y no ponga en local humedo
E Cover the floor with the cardboard from the pack. . .
Cubra el suelo con el papelén de los embalajes Né&o expor o mével préximo de fontes de calor.
. L Do not expese furniture next to heat sources.
E necessario uma pessoa para montar o produto. No exponga el mueble cerca de fuentes emitan calor.
It's necessary one people to assembly the product.
Se requiere una persona para montar el producto.
Nao usar produtos abrasivos.
Ferramentas necessdrias (ndo fornecidas) Do not use abrasive products.
Required tools (not supplied No utilice productos abrasivos.
Herramientas necesarias (no incluidas)
R P Limpe com flanela limpa e seca.
Pm::seke;‘ - Scrowciver L”?;‘:L", Eml'f & For cleaning use a clean and dry cloth.
Lizve Philps Llave Fenda Martilo Ton Limpe con franela limpia e seca.

Sr. Montador, abaixo a montagem do Tampo Chanfrado Redondo com Base Fler, Celeste ou Kiara
Mr. Assembler, below the assembly the Cover Round Beveled with Fler, Celeste or Kiara Base
Sefor Montador, debajo del montaje la Tapa Redonda Biselada con Base Fler, Celeste o Kiara

- =
A
A A
A
ASPECTO FINAL
FINAL ASPECT '5 o
ASPECTO FINAL oD S
o0

y Y

ATENCAO: O produto Base Fler, Base Celeste ou Base Kiara se encontra em outra embalagem, vendido separadamente.
ATTENTION: The products Fler, Celeste or Kiara Table Underframe, are in another package, sold separately.
ATENCION: Los productos Base Fler, Celeste ou Kiara estan en otro paquete, se venden por separado.

Ao solicitar assisténcia, informe nimero da pe¢a e cddigo do acessério Atualizado em:
When requesting assistance, tell the part number and serial number of accessory CDIP-009-1 9462.

Al solicitar asistencia, informe el nimero de pieza y nimero de serie del accesorio Revisdo - 02

_ DJ - Industria e Comércio de Méveis Ltda.
N\O\/ElS Rua Juriti Vermelha n® 210 a 290 - Pq. Industrial V - Cx. Postal 2068 - CEP 86702-280 - Arapongas - Parana - Brasil
ras e ( Fone (55) (0**43) 3172-7777 - E-mail: sac @djmoveis.ind.br _Site: www.djmoveis.ind.br




I 19.462 - TAMPO CHANFRADO REDONDO MADEIRA COM VIDRO 1035X1035X30 _
COVER ROUND WOOD AND GLASS BEVELED 1035X1035X30 /\/\O\/E|S
| CUBIERTA REDONDO MADERA'Y CRISTAL BISELADO 1035X1035X30 Dies s

[
Montagem do Tampo Chanfrado Redondo de Madeira com vidro

Mounting cover round wood and glass beveled
Montaje del cubierta redondo madera y cristal biselado

ATENCAO:
1° Passo: Antes de iniciar a montagem, forre o chao com a embalagem do produto.
2° Passo: Posicione a base sobre o tampo, até que a marcagdes do tampo coincida com os furos das
cantoneiras ja fixadas a base.
3° Passo: Para unir o TAMPO a BASE, utilize os 8 parafusos cabecga flangeada 4,0x12, representados
pela letra B e presentes no kit acessorio da 18.918 - BASE FLER.

ATTENTION:
Step 1: Before beginning the assembly, line the floor with the product packaging.
Step 2: Position the base on the top, until the markings on the top coincide with the holes in the angle
brackets already attached to the base.
Step 3:To attach the TAMPO to BASE, use the 8 screws 4,0x12 flanged head, represented by the letter
Band present in the accessory kit of the 18.918 - BASE FLER.

PRECAUCION:

Paso 1:Antes de comenzar el montaje, forra el suelo con el embalaje del producto.
2° Paso: Coloque la base sobre la encimera hasta que las marcas de la tapa coinciden con los agujeros
de las cantoneras ya fijadas a la base.
3° Paso: Para unir la TAPA a la BASE, utilice los 8 tornillos cabeza brida 4,0x12, representados por la
letra B y presentes en el kit accesorio de la 18.918 - BASE FLER.

o}
01 Utilizar o giz de correcéo para pequenas imperfeicdes na pintura /' F
B Use the Correction chalk for minor imperfections in the frame &
} Utilizar la tiza de correccion para pequefas imperfecciones en el marco AN

X

\‘m
mué fo )

T

Seguir a marcacgao do tampo para a fixacao da base
Follow the marking of the top for fixing the base
Seguir el marcado de la tapa para la fijacién de la base




I 19.462 - TAMPO CHANFRADO REDONDO MADEIRA COM VIDRO 1035X1035X30 _
COVER ROUND WOOD AND GLASS BEVELED 1035X1035X30 /\/\O\/E|S
| CUBIERTA REDONDO MADERA'Y CRISTAL BISELADO 1035X1035X30 Dirs & urts

[
Montagem do Tampo Chanfrado Redondo de Madeira com vidro

Mounting cover round wood and glass beveled
Montaje del cubierta redondo madera y cristal biselado

01°
J OBS.: Centralizar o Tampo com a Base. Siga as medidas para fixar o tampo.
NOTE: Center the Top with the Base. Follow the measurements to secure the top.
NOTA: Centre la parte superior con la base. Siga las medidas para asegurar la parte superior.

N

Forre o Chao antes de montar!
Line the floor before assembling.
Alinee el piso antes de ensamblar.

(o]
02 Utilize os parafusos "E" 4,0x25mm inclusos no kit acessérios da BASE para fixa-la no tampo. Descartar acessorios excedentes.
Use the screws "E" 4,0x25mm included in the BASE accessory kit to fix it to the top. Discard unused accessories.

Utilice los tornillhos "E" 4,0x25mm incluido en el kit de accesorios BASE para fijarlo a la parte superior.
Deseche los accesorios no utilizados.

10x




'e0as o eldw| ejauel) uod adwi
‘yjop Aip pue uespo e asn Buiues|d 104 &ﬂ
'B09s 9 edw|| ejauel) wod adwi

‘sonselge sojonpoid soln oN
-sponpoud eAIseIgE 88N Jou 0Q
"soAiselge sojnpoud Jesn oeN

"JO[EO UB)WS S3)jusn} ap e0ao ajganw |8 ebuodxa oN
'S804N0S JeaY 0} IXeu ainyuin} asodxa jou og
"10|eD ap sajuo} sp owxoud |9AOW O Jodxs OBN
‘opauwiny [e20] us ebuod ou A s|ganuwi |8 sfow oN

-sgoe|d JsI0W Ul ©S0dX8 0} JOU PUB 8INJILINY B} USISUIOW JOU 0
‘opiwn Jebn| we Jodxs oeu 8 |8AQW O Jey|ow OBN

:9|ganwi |op ezaidwi| e| A ugeAIasuod e| ered sopeping
:alnjiuiny Jo a1eo pue Buiues|y

‘[aAow op ezadwi| @ oedeAlasuod eled sopeping

T Od1vds3ayd 1S349X0vd O1SOON3 80
T OLN3ISV 1v3s O1N3SSY L0
T 0¥3Svdl 0INDO1d A201 dv3y VYHI3SVYL VAVYL 90
T OY3LNV1IA 0INDO19 A201 INOYA TVLNOYd VAVHL SO
T OHJ3Y3a 0AV113d 03INDO1d  XJ2013AIS LHOIY VLI3YdId TVH31V1 VAVEL 0
T 0@¥3INvzI 0av113a 0INVO1Y A2073dIS 1491 VAY¥3IN0SI TVYILV] VAVYHL €0
[4 OY31LNV13d 31d 1004 1NOuA TVLNOYS 3d 0
[4 0OY3svul did 1004 Ovd Od13svdl 3d 10
10 SvZz3ld S3031d SvJ3d oN

coupag ooy (1] olmen epusy one] sdiyd anery
Jonpma a J] | e JonpMBIS foxt sciud
eropesnyeing Pl | oouen epusd sreus [sdinud ereyd

(sepinjoul ou) SelESaIsU SejuSILIBLISH
(paiddns jou) sj00} paiinbay
(seploaulo) OBU) SBLIBSSBJ9U SBlUBWEelIa

‘ojonpoud |8 Jejuow eled euosiad eun aisinbai ag
“onpoud ayy Alquiasse 0} ajdoad suo Aiessaoou s )
‘olnpold o Jejuow eled eossad BwN OLBSS829U J

‘salejequia soj ap ugleded |9 UOD 0[aNS |3 BIGND
“joed Uy} Wolj preogpled au} UHM J0oj} 8y} J18A0D m
‘susbejequia sep ogjaded 0 WO oBYD O Jelioq

epeziueblo Bulio} ap sollosasoe A sezeld se| aledeg ﬁ!
‘Rem paziueBio ue Ul sa110ssa00e pue sued oy ajesedeg '
‘epeziueblo eljouew ap solossadke a sedad se aledag

:0jonpoud [ap afejuow |a eled sauoioonsu|
;onpoud ay) Buiunow Joj SUoRoNIsU|

:01npoud op waebeuow e eled sagdnnsu|

alejqwesug ap odwal|
swi] Alguessy
wobejuo op odwa]

e|1s | eJed slejuow ap |enueyp / Jieyo | Bununow 10} [enuew Ajquiassy

VdI3avI VINN 3dVLNON Vivd NIOVLNOW 3d YININDS3

—

[le1op sled / sezald se| ap 9jjeleQ

vaido1dX3 V1SIA

-~

SIIAOW




MOVEIS

Dies @ fumo

G i

4X 4X
ATENGAO PARA O POSICIONAMENTO CORRETO

ATTENTION TO CORRECT POSITIONING
ATENCION AL POSICIONAMIENTO CORRECTO

pé frontal

354mm front foot

> pie delantero

reta / straight / derecho
G - / ©
Q

chanfro / chamfer / chaflan

& O
N
X 2

>
)

@

N

(.







) voves

ﬂme/uf
Q
&) |
L e

PARABENS! VOCE ACABA DE ADQUIRIR UM PRODUTO COM A QUALIDADE DJ MOVEIS

Siga as instrugdes de montagem e de conservagéo constantes neste manual. A montagem deve ser realizada por um profissional especializado.

Forre 0 chdo com o papeldo da embalagem, evitando possiveis riscos ao produto. Utilizar ferramentas adequadas: chave de fenda, philips, martelo

de borracha. Obs. Cuidado especial ao apertar os parafusos com parafusadeira. Na limpeza, utilize flanela seca ou iimida. Nao utilize produto de

origem quimica tais como; alcool, removedores, polidor ou qualquer produto abrasivo {eles podem reagir com o verniz do produto e danifica-lo).

N&o exponha o produto diretamente & luz do sol. Nao coloque o produto em paredes ou pisos que contenham umidade ou estejam irregulares.

CLIENTE:

NOTA FISCAL:

Esta garantia ndo cobre defeitos por mau uso, montagem inadequada, utilizagéo de produtos de limpeza nao

especificados nesse certificado e excesso de péso.

SR. MONTADOR, este CERTIFICADO ¢ de uso exclusivo do CONSUMIDOR, favor entrega-lo ao mesmo.

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 190
A A e, A e A e e
COD. ACESSORIOS ACCESSORIES ACCESORIOS QT.

A ARRUELA LISA 1/4X7/16 ARANDELA PLANA 1/4X7/16 FLAT WASHER 1/4X7/16 12
B |CANTONEIRA METALICA 18X18MM ESQUINA METALICA 18X18MM METAL CORNER 18X18MM 6
C PARAFUSO 60X1/4 CABECA 13MM PHILIPS TORNILLO 60X1/4 CABEZA 13MM PHILIPS  SCREW 60X1/4 HEAD 13MM PHILIPS 4
D PARAFUSO 100X1/4 CABECA 13MM PHILIPS TORNILLO 100X1/4 CABEZA 13MM PHILIPS SCREW 100X1/4 HEAD 13MM PHILIPS 8
E  |PARAFUSO 3,0X12 CABECA CHATA TORNILLO CABEZA PLANA 3.0X12 3.0X12 FLAT HEAD SCREW 12
F  PARAFUSO 5,0X50 CABECA FLANGEADA TORNILLO 5.0X50 CABEZA BRIDA SCREW 5.0X50 FLANGE HEAD 6
G PORCA CILINDRICA 1/4 11,7X11,8 ZAMAK  TUERCA CILINDRICA 1/4 11,7X11,8 ZAMAK |CYLINDRICAL NUT 1/4 11.7X11.8 ZAMAK 12
H  SAPATA DESLIZADORA 20X4MM PRETA ZAPATO DESLIZANTE 20X4AMM NEGRO SLIDING SHOE 20X4MM BLACK 4
| TAMPA CPL PARAFUSO TORNILLO DE TAPA CPL CPL COVER SCREW 12
J TAMPA PARAFUSO BIGFIX 12MM TAPA TORNILLO BIGFIX 12MM BIGFIX SCREW COVER 12MM 6
K ESPALDAR MDF REVESTIDO 355X40X25MM RESPALDO MDF RECUBRIDO 355X40X25MM COATED MDF BACKREST 355X40X25MM 1
L  GIZ DE CORRECAO TIZA DE CORRECCION CORRECTION CHALK 1

oy

Ao solicitar assisténcia, informe ndmero da pecga e cédigo do acessorio
When requesting assistance, tell the part number and serial number of accessory
Al solicitar asistencia, informe el niumero de pieza y nimero de serie del accesorio

Atualizado em:
CDIP-009-33410
Revisao - 01

| &

DJ - Industria e Comércio de Mdveis Ltda.

MOVEIS

Rua Juriti Vermelha n® 210 a 290 - Pq. Industrial V - Cx. Postal 2068 - CEP 86702-280 - Arapongas - Parana - Brasil

Dies @ Junos

[Fone (55) (0**43) 3172-7777 - E-mail: sac @djmoveis.ind.br Site: www.djmoveis.ind.br




